
  

    

DR. JORGE MACHADO GEVALLOS 

2018-01-NOTARIA 01 PO3343 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

DE LA COMPAÑÍA 

PROTVISEG PROTECCIÓN VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD CIA. LTDA. 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

titi AC ji 

ESCRITURA NÚMERO.-P03343 moon canon. 

En el Distrito Metropolitano de la ciudad de Quito Capital de la República 

del Ecuador el día de hoy lunes once de junio del año dos mil 

dieciocho, ANTE MÍ DOCTOR JORGE MACHADO  CEVALLOS 

NOTARIO PRIMERO DE ESTE CANTÓN, comparecen a la celebración 

de la presente escritura, el señor EDISON ROMAN ALBAN SALTOS, 

en su calidad de Gerente General y por ende representante legal de la 

compañía: PROTVISEG PROTECCIÓN VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

CIA. LTDA. como se desprende del nombramiento que se acompaña y 

quien además comparece autorizado por la Junta General de socios, tal 

como consta en la copia del Acta que también se agrega.- El 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, divorciado, mayor de 

  

G
u
a
y
a
 
qu
e)
 

A 
¡ | ¿M

AH
 Ti 

e 

35
95

35
-0

04
 

1-
18
 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
,
 

tu
ra

 
i
s
e
"



  

edad, domiciliad en esta ciudad de Quito, hábil y legalmente capaz para 

contratar y obligarse cual en derecho se requiere, a quien de conocer 

doy fe en virtud de haberme exhibido su cédula de ciudadanía, la misma 

que en copias certificadas se agrega en calidad de habilitantes. El 

, compareciente declara que tiene su representada tiene su domicilio en 

la ciudad de Guayaquil; Telefono: 0997850968; correo: 

protviseg(Mhotmail.com.- Bien instruido en el objeto y resultados de esta 
  

escritura que a celebrarla procede libre y voluntariamente, de acuerdo 

con la minuta que me presenta cuyo tenor literal es el siguiente: "SEÑOR 

NOTARIO: En su registro de escrituras públicas sírvase incorporar una 

de la que conste el Cambio de Domicilio y reforma del estatuto que se 

opera en la compañía PROTVISEG PROTECCIÓN VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD CIA LTDA., arreglada a las siguientes clámsulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comparecen a la celebración de la 

presente escritura, el señor EDISON ROMAN ALBAN SALTOS, en su 

calidad de Gerente General y por ende representante legal de la 

compañía: PROTVISEG PROTECCIÓN VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

CIA. LTDA. como se desprende del nombramiento que se acompaña y 

quien además comparece autorizado por-la Junta General de socios, tal 

como consta en la copia del Acta que también se agrega.- El 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, divorciado, mayor de 

edad, domiciliad en esta ciudad de Quito, hábil y legalmente capaz para 

contratar y obligarse.- SEGUNDA.-ANTECEDENTES: a) La compañía 

PROTVISEG PROTECCIÓN VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA. LTDA., 

se constituyó mediante escritura pública celebrada el día dos de 

 



    

4 E 
9 a e 4 

Pla pró 

    

se inscribió en el Registro Mercantil de Guayaquil el día veintinueve de * 

septiembre del año dos mil quince; b) La compañía, actualmente tiene 

su domicilio en la ciudad de Guayaquil; cj) La Junta General 

Extraordinaria y Universal de Socios de la compañía PROTVISEG 

PROTECCIÓN VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA. LTDA., celebrada el 

día ocho de junio, del año dos mil dieciocho, resolvió por unanimidad 

cambiar el domicilio de la empresa al cantón Quito, provincia de 

Pichincha. TERCERA.- REFORMA DE ESTATUTOS: Con los 

antecedentes expuestos y conforme la Resolución de la Junta General 

de Socios, se reforma el artículo tercero del Estatuto Social, el mismo 

que de ahora en adelante, tendrá el siguiente texto: ARTÍCULO 

TERCERO: NACIONALIDAD Y DOMICILIO.- La compañía es de 

nacionalidad ecuatoriana y tendrá su domicilio principal en la ciudad de 

Quito, cantón Quito, provincia de Pichincha, pudiendo establecer 

sucursales, agencias o delegaciones en cualquier parte de la República 

del Ecuador o en el Extranjero. CUARTA.- MARGINACIÓN: Con el 

contenido de esta escritura, se sentará razón al margen de la Escritura 

de constitución de la compañía PROTVISEG PROTECCIÓN 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA. LTDA., celebrada el día dos de 

septiembre del año dos mil quince ante la Abogada Wendy María Vera 

Ríos, en calidad de Notaria Trigésima Séptima del cantón Guayaquil. 

QUINTA.- CUANTÍA: La cuantía de esta escritura, por su naturaleza es 

indeterminada.- Usted Señor Notario, se servirá agregar las demás 

 



o 

cláusulas necesarias para la plena eficacia de este contrato." Hasta aquí 

la minuta que los comparecientes la ratifican en todas y cada una de sus 

partes y que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, 

la misma que se encuentra firmada por el Abogado Augusto José 

Chasillacta Zurita, con matrícula profesional número: diecisiete guion mil 

dos mil quince guion doscientos cincuenta y seis (17-2015-256). Para la 

celebración de esta escritura pública se observaron todos los preceptos 

legales del caso y, leída que le fue al compareciente por mí, el Notario, 

.0ros y firma conmigo en unidad de acto, DE TODO LO CUAL DOY 

FE.- / 

Ende: $ Ls 5 bot 

SR. EDISON R MAN ALBÁN SALTOS 

CC: ¿DOGS l 

? 

     

a í 

E ar a Ese ALS AÁALA ES JA TÍ - 1 E _ £ . 

2 A 
o] 7 
AS , y " e 7 LES » Í 

RAZAS e LA LEC Y, 
. , Y 

o 

? ? 

TA 
te, 

o - 
A A e A a 

 



  
  

 
 
 
 

    

Aro y 
be 

Joe 
A AP 

e
 

 
 

 
 

clones inh a 
E cbiia 

 
 

 
 

] 

ocial 
AD CA. ? 

va 

GURIDA 

Y 

u
a
 0
 

A 
z n Guayaq al Cant ima á + 

á Sépi 

 
 

o
 

E E) 
rd 

o Em
 

ye % 
E 

w 
£ 

0 
$ 

E 
Xx 

y 
ch 

3
 ES 

  

la] 
e y € 

P
c
 

0 
A
T
T
 

E
.
 

É
S
 

o
 

T
A
S
 

> 

A 
Pee 

£ 

ína Di Yi 

de la Jun 

Bolívar Rangel imón 

Secre ía General de Socios tario ad-hoc, 

DM, de. 303 , miento que ant 

   

  
  

co 
SE 

S
D
 

es 
3 

O 

a 
B
R
 

S
O
 

 
 

 



   
 

Hrs Po rr 

  
  

  

 
 

 
 

il 

A 

A
 

—
k
z
 

y > S LA Y 

A 

" ATON CA 

    

Y 
L te 2,2 

Mn 

có 

  

2 e iolusm 

 
 
 

e To 

5 

 
 

16 DÍ de em 

+ 

   

SAÑ a NO 

£ 

mA 

Sn 

a 

t
n
,
 

 



    

  

A e po ri   

  

CERTIPICADO DE VOTACIÓN Za Y 257 eE cert mamo : A    
007 901-013 27D0005894 

7 asña oo ALBAN SALTOS , EDISON AÍMAN 7 
APELLIDOS Y HOMERES 

BICHINCUA 
PROVIICIA CARCUNSCRIPCION 
uno 
CANTGN TORA 2 
CHALOGALLO 
PARROLMA 

DORE 

  

   
Cain y 
GS dt Aga 
+4 = De, 

  

        



    

a 234337 1 A UN 
Fila xd Az 4! Cs A 4) Tea S 

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

      

       
_.. Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación 

  

, 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 2100095591 

Nombres del ciudadano: ALBAN SALTOS EDISON ROMAN 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/LOS RIOS/MONTALVO/MONTALVO 

  

Fecha de nacimiento: 26 DE JULIO DE 1973 

Ss” Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: RACH, CO SOCIALES 

Estado Civil: DIVORCIADO 

Cónyuge: No Registra 

Nombres del padre: ALBAN YANCO HOLGER ISMAEL 

Nombres de la madre: SALTOS ELVIA RICARDINA 

Fecha de expedición: 18 DE AGOSTO DE 2015 

Información certificada a la fecha: 11 DE JUNIO DE 2018 

Emisor: ANDRES FELIPE CASTRO LOAIZA - PICHINCHA-QUITO-NT 18 - PICHINCHA - QUITO 

  

NP de certificado. 181-128-24202 

     

  

ing Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Cavil, Identificación y Cedutación 

Documento firmado electrónicamente 

      
La mstitución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art 4, numeral 1 y ala LCE 

Vigercia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlinea(QOregistrocivil.gob.ec 

 



    

ER RR 
MOMBRE OO: 

  

  

    

       UAYAS Canon GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Chidadala: SOCIO VMAIENDA Nómeoro: SOLAR 23 Manrane. 
va ubicación: A DOS CUADRAS DEL COLEGIO REPLICA VICENTE ROCAFUERTE Cekiar 0097280988 Email 

¡rowises saihoaimeh cora 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIA IONES TRIBUIA UASD: 

CANZIO ACCIOMIZTAS, PASTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

5 XO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O SENZTFICIOS - AD) 

CARZXO RELACIÓN DESENDERNCIA 

CABMZXO TRANSACCIONAL SIMAUIFCADO 

ARACIÓN DE RETENCIONES En La FUENTE 

    

   

   

        

   

   

A DECIADACIÓN DE APUESTO A LA RENATA SOCIEDADES A Z 

1 

“wcialidad, Derecno 
sena ute gn Ye A 

   

ley or apor 
252 308% 

  

   

   

    

    

   
   n 
yza 

: agus a Mevar eun 
de naranior an 391 Dr33en nta cas de manata mensual 
onaé de PA pudes E 355t de mana 3 semestral siempre y cuando ao se encuentre obligado > Pevar contabilidad, tran 

: 5 y/o sus venas con tarita diferente de 9% sean aujezo de reiención de 290% del IVA 

  

        

    

   

  

NTOS REGISTRADOS: dail0tal 00% 
> Sepa 

LEONA E CUAYAS 

  
  

verdaderos, Exa ia 

farmerto gara la Agilcacio 
  

  
 



  

   

: 
v) 

. 

e 
h 

L
 

, 

: 
i 

EN] 

Y 
- 

z m7 
y 

oa 

+ 
tZ 

z 
.“ 

E
 

E
N
 

ve 
«" 

e 

    
¡CU e 

vay hora: £ 
AFA AA 

  

 
 

TP 

  

7 

 
 

GÁ AN PAN do 
A á 

 
 
 
 

   

 
 

  

O 
Na 

 
 

TA A, 

E 

   

0 
E 

ve 
id 

ud 
>
 

.. 
y 

- 
7 

«o 
E 

> 
2 

o 
Lal 

> 
Er 

a 
2 

  

1% vi 

ON 

  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

a 
«L, 

. 
2 

E
 

G 
E
 

< 
¿ 

a
 

E 
E
S
E
 

> 
ls 

E 
0 

RTS 
. 

a 
0 

ba] 
D
t
 

, 
e
 

e, 
DÉ 

s 
> 
E 

E 
2
D
 

2 
1
 

u
a
 

. 
Sa 

14 

4 

£ 

Fl 

AS 

  ”> 
O E 

DA Al 

    
   
 

  
 
 

  
 
 

 



     
   

En la ciudad de Guayaquil hoy 08 de junio de 2018, a las 08h00, en las ofifk 

ubicada en el Solar 23, Manzana 4F de ésta ciudad, tiene lugar la Junta 
Extraordinaria de socios de la compañía PROTVISEG PROTECQI 

el Gerente de la misma, esto es el señor Edison Román Albán Saltos. SU A 

El Presidente dispone que por secretaría se constate el quorum y se forme la lista de los 
asistentes a la Junta: 
  

  

  

  

Nombre del Socio Capital suscrito y Número de 
pagado participaciones 

Edison Román Albán USD $ 9.999,00 9.999 
Saltos 
Jorge Luciano Antepara USD $ 1.000,00 1.000 
Bustillos 

TOTAL USD $ 10.000,00 10.000           

El Presidente preguntó a los concurrentes si deseaban constituirse en Junta General Universal 

Extraordinaria de socios, con el fin de concer y resolver sobre los siguientes puntos: 

1. CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS: 

Todos los socios expresaron su aceptación con el orden del día propuesto, por lo que el 
Presidente, al amparo del Art. 190 de la Ley de Compañías, declara instala la Junta General 

Universal Extraordinaria de socios, disponiendo que se pase a tratar el orden del día: 

1. CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS: 

Toma la palabra el Presidente, quien indica que por motivos operaciones, es necesario cambiar 

el domicilio de la compañía de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito, por lo cual sugiere 

que esto se aprobado y reformado el estatuto social de la compañía. 

Eleva a moción su pronunciamiento, el mismo que cuenta con el apoyo necesario, iniciando de 

esta manera las deliberaciones corrrespondientes. 

La Junta General luego de la deliberación y votación correspondiente, decide por unanimidad: 

1. Cambiar el domicilio de la compañía de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito; 

2. Aprobar el texto del artículo tercero del Estatuto Social, el mismo que dira: 

ARTICULO TERCERO: NACIONALIDAD Y DOMICILIO.- La compañía es de 
nacionalidad ecuatoriana y tendrá su domicilio principal en la ciudad de Quito, cantón 

Quito, provincia de Pichincha, pero puede establecer sucursales, agencias 0 
delegaciones en cualquier parte de la República del Ecuador o del Extranjero. 

3. Autorizar al Gerente General, esto es el señor Edison Román Albán Saltos, a fin de que 

a nombre y representación de la compañía, suscriba las escrituras de Reforma de 

Estatutos por cambio de domicilio, en cualquier notaría del país, adicionalmente se le 

faculta a fin de que pueda realizar todos los actos necesarios a fin de obtener los registros 

y resoluciones correspondientes. 

Por no haber ningún otro asunto que trata, el Presidente concedió un receso de treinta minutos 

para la redacción del Acta. 

 



  

Para constancia de los expresado, firman los comparecientes en tres ejemplares de 
igual tenor y valor, en sus respectivas calidades de Socios de la compañía, de 
Presidente y de Secretario. 

e 
a S me 

Cortado y ANA: JAS 
Jorge Luciano Antepara Bustillos 

SOCIO 

PRESIDENTE 

A 7 y 
go POCERO 

E ¿ a hb 
eo / 7 (ar no; ¿ 

L- : ¿ 

Jison Román Albán Saltos 

SOCIO 

SECRETARIO 

A
s
 

  

  

 



  

  

   

  

RIOS , ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA PROTVISEG 

La 

7 e <« TERCERA COPIA CERTIFICADA, sellada y firmada en Quito, once de 
0 Y 

junio de dos mil dieciocho. - q    

    

  

   

    

/ 

E / 

Ir ; . , 7 is IA ys =$ 
ACACIA MACÁS O : 

ge Machado Cevallos, a 
Y 

/



esa DE1A 
( í JUGÍCSTURA pe 

| Il | Il 

Factura: 003-002-000066922 20180901037001378    

  

NOTARIO(A) WENDY MARIA VERA RIOS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901037001378 

DE JUNIO 2018, (10:23 

AL 

50901037P11   
POR SUS PROPIOS DERECHOS 2100095591 

11-06-2018 

80901001   
ALO. 

NOTARIO(A) WENDY MARIA VERA RIOS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901037001378 ns * 
o 

Pr 

AL 

DE 

03-09-201 

20150901037P11 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 2100095591 

 



  

  

NOTARIO(A) WENDY MARÍA VERA RIOS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

    

LA COMPAÑÍA PROTVISEG PROTECCION VIGILANCIA.Y 
SEGURIDAD CIA. LTDA., otorgada ante ABOGADA WEND 
MARÍA VERA RÍOS, NOTARIA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL 
CANTÓN GUAYAQUIL., con fecha dos de septiembre del dos 
mil quince, he tomado nota de la ESCRITURA PUBLICA DE 
CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
LA COMPANIA PROTVISEG PROTECCION VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD CIA. LTDA., otorgada ante DOCTOR JORGE 
MACHADO CEVALLOS, NOTARIO PRIMERO DEL CANTON 
GUAYAQUIL, con fecha once de junio del dos mil dieciocho, 
quedando anotada por mí ABOGADA WENDY MARÍA VERA 
RÍOS NOTARIA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL CANTÓN 
Guayaquil, el día de hoy 21 de junio del dos mil dieciocho. - 
Doy fe. - 

bits, 3 se 4 A 

a td, Dg DA) 2 Ñ LN VARÍA UE . li 1 C ) ¿e 2 A ? 
NA vw DS 4 A anar 

s A DAN ir 3 : YE NOTARIA RAT NIN 
Jura, 

TS EE ABG, WENDY MARIA VERARICS 

  

     
A eS A” Se NOTARIA TRIGESIMA SÉPTIMA 

EST 
pe 

7 E ANTÓN: GUAYAQUIL 

 



SECRETARIA GENERAL    
CERTIFICO: Que en la página Web Institucional, desde el día siete del mes 

de agosto del dos mil dieciocho, se ha publicado el extracto de la escritura 

pública de CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA PROTVISEG 

PROTECCIÓN VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA, LTDA, DEL CANTÓN 
GUAYAQUIL AL CANTÓN QUITO, PROVINCIA DE PICHINCHA; Y LA REFORMA 

DEL ESTATUTO, así mismo, que hasta la presente fecha, no se ha recibido 

notificación judicial, ni aviso de presentación de oposición alguna, según 

razón sentada por la por la. Ab. María Eugenia Vélez, Subdirectora (D) del 

Centro de Atención al Usuario, con fecha 22 de agosto de 2018. 

  

Guayaquil, 22 de agosto de 2018. 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

MMD/jasf me 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de octubre CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 

Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

  
 



  

   

  

C
A
 

EG 

Factura: 001-004-000066580 20181701001002029 $: 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO. 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

ALBAN SALTOS EDI 

ROMAN 

SOCIAL 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO:   

NOTARIO(A) SUPLENTE FREDDY EDUARDO SUQUILANDA JARAMILLO 

  

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701001002029 

MATRIZ 

29 DE AGOSTO DEL 2018, (8:46) 

POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE No. 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA . 2100095591 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

TESTIMONIO 

  

NOTARIO(A) SUPLENTE FREDDY EDUARDO SUQUILANDA JARAMILLO 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTÓN QUITO 

AP: 9936-DP17-2018-MP 

 



  
  

    
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, el 06 

nos y, agosto de 2018, se aprueba el cambio de domicilio de la Compañía 

END PROTVISEG PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA. 

Í LTDA. del Cantón Guayaquil al Cantón Quito, Provincia de 

DS Pichincha; y, la Reforma de Estatutos de la misma Compañía. 

Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha resolución, tomé nota 

de este particular, al margen de la respectiva escritura matriz 

celebrada en esta Notaría el 11 de junio de 2018.- 

  

Quito, 29 de agosto de 2018.-    
AC 

ba 
; 

3 e vÑ Vea ha aos 

Dr drecdy kduardo 

ó 

 



  

Factura: 001-004-000061960 

Ú 
0 ll 

  

UU 

E
A
T
 

  

le 
20181701001P03343 

NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO CEVALLOS 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

  

  [Escritura N*. 

B 

120181701001P03343 

FECHA DE OTORGAMIENTO: q DE JUNIO DEL 2018, (12:10) 

  

ACTO O CONTRATO: 

REFORMA DE ESTATUTOS 

l
o
 

  
  
  

e
 

  

  
  
                
  

  
  
      
  

  
  
  

  
    
    

  a, 7 

[OTORGANTES 
OTORGADO POR 

4 . : : ue le 
Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente mida de | dentelcación Nacionalidad Calidad presenta 

PROTVISEG PROTECCION 
, REPRESENTADO 099294421800 JECUATORIA [GERENTE EDISON ROMAN ALBAN 

Juridica MSIANCIA Y SEGURIDAD CIA. POR RUC 4 NA GENERAL SALTOS 

A FAVOR DE 

: Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente entidad de y dontiicaci ón Nacionalidad Calidad Persona que representa 

4 

UBICACIÓN 
Provincia Cantón Parroquia 

PICHINCHA QUITO MARISCAL SUCRE 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA | 

7 

o 4 A [ mo , y u 

7 UN APIO DSÓNY 247 8 

' LAilicl Abt ¿is o E 
Y - 5 

z 
—Ú 

o 

a o . A 
*  NOTARIO(A) JORGE ÉNRIQUE MACHADO CEVALLOS 2-73 

NOTARÍA PRIMERA“DEC CANTÓN QUITO 

A
T
I
 

2
1
-
1
9
0
0
-
5
0
5
9
0
 

' I
M
A
N
 

«N
 

E
 

E < C
s
 

 



    

  

1 HABI ie Or 
B a 

  

    Resolución No. SCVS-1NC-DNASD-SAS-2018-00006889 

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

Que el 11 de junio del 2018, se ha otorgado ante el Notario Primero del cantón Quito la escritura 
pública de cambio de domicilio y reforma ce estatutos de la compañía PROTVISEG PROTECCION 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA. LTDA.,; 

Que la Subd. rección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable contenido en el Memorando 
No. SCV'5-INC-DNASD-SAS-2018-08:43-M de 6 de agosto de 2018, para la aprobación solicitada; 

=n ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
med:ante Resolución SCVS-INAF.DNTH-2016-205 de 31 de agosto de 2016 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía PROTVISEG 
PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA. LTDA. del cantón Guayaquil al cantón Quito, provincia de 
Pichincha; y, b) la reforma del estatuzo constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al! 
informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0843-M de 6 de agosto de 
2018 em tido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 
ce Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres dias consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se censideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenter. su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañias y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros. 

X ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: fa) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueva tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota 
cel contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado; y, C) 
Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se camoia 
la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. - 

      

CIJMP.IDO, vuelva al expediente. 

| / 
COMUNÍQUESE.- DADA y seda en la Superintendencia de Confpañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, 6 de agosto de 2018. l 
f 

j Í 3 8 
4 

HELL OL! 
AS MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE. 

t 

   
AMRIAMC y) 
Exp Nc 1.04903 

Trámite $ 56505-0041-18 yy 

   



  
  

z a 

registro Mercanti: de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:57.802 

FECHA DE REPERTORIO:19/nov/2018 

HORA DE REPERTORIO:15:53    En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil de 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecinueve de Noviembre del dos mil dieciocho en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD- 
SAS-2018-00006889, dictada el 6 de agosto del 2018, por el Subdirector 

de Actos Societarios, AB. MONICA GONZALEZ COLAMARCO, 

queda inscrita la presente escritura publica junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene: cambio de domicilio del Cantón 
Guayaquil al Cantón Quito Provincia de Pichincha de la compañía 
PROTVISEG PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA. 
LTDA., de fojas 617 a 632, Registro compañía vigilancia y seguridad 
privada número 58. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 
escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 57802 

DINO € 
DODODIHO» 

DISUAAEIOEIOARAN 
*RQDUEPOSLUX    a DRDS DS A 

UU A o ANA 
RQAHUDSDASULIROQR5SDUSO 

Guayaquil, 21 de noviembre de 2018 

REVISADO POR: 

Pc Aa ON Amd ye A Ñ 

a  NIZACIÓN 

  

No 04388918



  

  

% 

1 z 

A 
3 

A 

s
o
y
 
an

o 

  

REGISTRO 

  

  

    
  

              
          
  
            
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

NÚMERO DE REPERTORIO: 111373 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 14/09/2018 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4684 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

2100095591 ALBAN SALTOS EDISON GERENTE GENERAL 

ROMAN 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /QUITO /11/06/2018 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PROTVISEG PROTECCION VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIA. LTDA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS ADICIONALES: 

  
RESOLUCIÓN: N2 SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00006889 ANTE EL SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

DE FECHA 06/08/2018.- 

      
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  
a de Regist, o 

ISIÓN, QUITOA 14 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2018 “9 
-     

    

    
  

NNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA peso! 
RADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO Se 

Di
re
ce
j,
 

2, 

UCIÓN! 
ls ¿ase 2 

> $ 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE, -1 pao 

Ñ de 

   

L
A
 

pare 

Página 1 de 1 

  

 


